САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

28 августа 2014 года                                                                                № 76-8

О внесении изменений в Порядок организации и проведения
досрочного голосования на досрочных выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга
14 сентября 2014 года

В связи с проведением в единый день голосования 14 сентября 2014 года досрочных выборов высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга и выборов депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, в соответствии со статьями 23 и 65 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 51 Закона Санкт-Петербурга «О выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга», статьей 52 Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», подпунктом 24 пункта 2 статьи 4 Закона Санкт-Петербурга «О Санкт-Петербургской избирательной комиссии», Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 11 июня 2014 года № 235/1490-6 «О внесении изменений в Порядок и сроки представления информации о числе избирателей, участников референдума, проголосовавших досрочно в помещениях комиссий» Санкт-Петербургская избирательная комиссия решила:
	1. Внести изменения в приложение к решению Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 8 июля 2014 года № 62-10 «О порядке организации и проведения досрочного голосования на досрочных выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга 14 сентября 2014 года» дополнив раздел 1 Порядка организации и проведения досрочного голосования на досрочных выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга              14 сентября 2014 года (далее – Порядок) пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. В связи с проведением в единый день голосования 14 сентября 2014 года досрочных выборов высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга и выборов депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга и в целях создания наиболее благоприятных условий при проведении досрочного голосования,  ТИК и ИКМО вправе принять решение о проведении досрочного голосования в едином помещении.
Решение ТИК о проведении досрочного голосования в едином помещении принимается по согласованию с Санкт-Петербургской избирательной комиссией.
В целях оказания ИКМО содействия в организации досрочного голосования ИКМО уведомляет Санкт-Петербургскую избирательную комиссию о принятом решении о проведении досрочного голосования в едином помещении с ТИК».
	2. Приложение № 6 к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
	3. Приложение № 7 к Порядку признать утратившим силу.
4. Направить копию настоящего решения в территориальные избирательные комиссии в Санкт-Петербурге и избирательные комиссии муниципальных образований.
5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Санкт-Петербургской избирательной комиссии».
	6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии М.А. Жданову.

Председатель
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии                                                                     А.С. Пучнин

Секретарь
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии                                                                  М.А. Жданова
Приложение
к решению Санкт-Петербургской
избирательной комиссии
от 28 августа 2014 года № 76-

Приложение № 6
к Порядку организации проведения
досрочного голосования на досрочных
выборах высшего должностного лица
Санкт-Петербурга – Губернатора
Санкт-Петербурга 14 сентября 2014 года

Сведения о проведении досрочного голосования в помещениях избирательных комиссий Санкт-Петербурга при проведении досрочных выборов высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга
14 сентября 2014 года
(по состоянию на ___ _______ 2014 года)
	N
 п/п

	Номер (наименование и номер) избирательной комиссии

	Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в помещении ТИК (ИКМО, ОИК)

	[bookmark: _GoBack]Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в помещении УИК

	Общее число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в помещении(ях) соответствующей(их) комиссии(ий)

	1
	2
	3
	4
	5

	УИК N 1

	УИК N 2

	…

	УИК N 25

	Итого
 Наименование ТИК (ИКМО, ОИК)

	УИК N 26

	УИК N 27

	…

	УИК N 42

	Итого
 Наименование ТИК (ИКМО, ОИК)

	…

	…

	Всего по избирательной кампании

Примечания:
 1. В графе 2 указываются номера (наименования и номера) избирательных участков, относящихся к соответствующей ТИК (ИКМО, ОИК), и подводится итог в строке, следующей за строкой, в которой указан последний номер (наименование и номер) избирательного участка, относящегося к соответствующей ТИК (ИКМО, ОИК). При этом указывается наименование ТИК (ИКМО, ОИК). Затем указываются номера (наименования и номера) избирательных участков, относящихся к следующей ТИК (ИКМО, ОИК), аналогичным образом указываются суммарные данные по этой ТИК (ИКМО, ОИК). В самой нижней строке таблицы указываются сводные данные по конкретной избирательной кампании;
 2. Сведения по графам 3-5 представляются в сроки, установленные в пункте 5 настоящего Порядка;
 3. Сведения по графе 3 ТИК (ИКМО, ОИК) вводит собственные данные в ГАС "Выборы" на соответствующем КСА ТИК;
 4. Сведения по графам 4 и 5 представляет УИК в соответствующую ТИК для ввода данных в ГАС "Выборы";
 5. Данная форма заполняется для каждой избирательной кампании.
4

image1.emf